

即時發放



XIWANG SPECIAL STEEL COMPANY LIMITED
西王特鋼有限公司

西王特鋼（股票代号：1266）公布 2015 年中期业绩

期内溢利增加 4.0%至人民币 2.1 亿元

净利率上升 1.8 个百分点至 6.1%

中期业绩亮点

- 期内溢利增加 4.0%，达人民币 2.1 亿元
- 净利率上升 1.8 个百分点至 6.1%
- 专注钢铁业务，纵然营业额下降，但销售成本因原材料价格下跌而降幅更大，因此整体毛利率较去年提升 1.0 个百分点至 9.1%
- 整体钢铁销售量增加 11.4%至 137 万吨
- 继续致力发展特钢产品，期内特钢钢锭开始生产，以应付市场需求

财务摘要	截至 6 月 30 日止 6 个月（人民币千元）		
	2015 年	2014 年	变动
营业额	3,437,653	4,696,743	-26.8%
毛利	313,346	378,546	-17.2%
期内溢利	211,182	203,040	+4.0%
毛利率（%）	9.1%	8.1%	+1.0 百分点
钢材生产及销售毛利率（%）*	9.9%	9.5%	+0.4 百分点
净利率（%）	6.1%	4.3%	+1.8 百分点

*不包括铁矿粉、球团矿、钢坯及焦炭等商品贸易

（2015 年 8 月 18 日-香港）西王特鋼有限公司（「西王特鋼」或「集团」，股票代号：1266）昨天宣布截至 2015 年 6 月 30 日止 6 个月之中期业绩）。期内，集团期内溢利为人民币 2.1 亿元（2014 年上半年：人民币 2.0 亿元），较去年同期上升 4.0%。每股盈利为人民币 10.6 分。净利率上升 1.8 个百分点至 6.1%

〔續〕

业务回顾

2015 年上半年，钢铁行业仍然面对不少挑战，随着中国经济增长放缓，钢材售价大幅下调，但同时原材料价格亦大幅下跌。期内集团录得营业额为人民币 34.4 亿元（2014 年上半年：人民币 47.0 亿元），较去年同期下跌 26.8%；而期内集团销售成本为人民币 31.2 亿元（2014 年上半年：人民币 43.2 亿元），亦较去年同期大幅下降 27.6%，主要由于钢铁生产成本下跌，及贸易商品销售大幅减少；集团整体毛利率因而较去年同期上升 1 个百分点至 9.1%（2014 年上半年：8.1%）。

期内钢材总销售量为 137 万吨（2014 年上半年：123 万吨），较去年同期上升 14.1 万吨，或 11.4%。期内集团更多使用长流程生产，故较少购买废钢及钢坯等较贵的原材料，因此钢材毛利率较去年同期上升 0.4 个百分点达 9.9%（2014 年上半年：9.5%）；而期内钢材销售成本为人民币 27.1 亿元（2014 年上半年：人民币 33.1 亿元）、较去年同期下跌 18.0%。由于平均每吨销售成本由去年同期的每吨人民币 2,682 元降至期内的每吨人民币 1,974 元，平均每吨销售成本下跌人民币 708 元，或 26.4%。

由于集团透过致力提升效率、控制成本，并在母公司西王集团的强力支持下，大力减低银行借贷，使期内融资成本大幅降低人民币 4,349 万元。集团期内溢利为人民币 2.1 亿元（2014 年上半年：人民币 2.0 亿元），较去年同期上升 4.0%。加上集团于 2013 年及 2014 年进行较大的资本投入以发展长流程生产及提升产能，自 2014 年起便受惠于此。

钢材生产及销售

集团期内生产及销售普通钢及特钢，而贸易主要买卖铁矿粉、球团矿等矿材原材料，其中普通钢主要包括棒材及线材；特钢则包括优质碳素结构钢、合金结构钢、轴承钢及钢锭。集团的普钢可应建筑及基建项目的需求，而特钢之应用包括汽车、造船、化工及石油化工、风电、机械及设备等领域，需求亦盛。期内，普通钢总收入为人民币 19.4 亿元，较去年同期下降 20.9%；特钢总收入为人民币 10.7 亿元（2014 年同期：人民币 11.9 亿元），较去年同期下降 10.8%，普钢及特钢总收入下跌是因为钢材销售价下跌所致。

就钢材销售区域分布而言，山东省依然是集团的销售地区的首位。期内集团力拓邻近地区及中国其他省份业务，对钢材需求大而价格较佳的江苏省地区的钢铁销售收入较去年增加 69.7%至人民币 4.9 亿元。

西王特钢执行董事兼行政总裁王辉先生总结：「我们将致力发展特钢产品，以应市场需求。面对未来挑战，我们依然会致力提升产品质素、重点发展特钢产品，以获得更佳成效，为股东带来更丰盛回报。」

〔完〕

关于西王特钢有限公司（股份代号：01266.HK）

西王特钢作为山东省唯一一家同时具备轴承钢棒材和线材批量生产能力的特钢企业，主要生产高质量轴承钢、齿轮钢、工程机械用钢等优特钢和精品建材，具备年产 330 万吨炼钢、300 万吨轧材的生产能力。2013 年 12 月，西王特钢有限公司顺利通过国家工信部现场验收，成为第二批符合国家钢铁行业规范的企业。始建于 2003 年，西王特钢于 2012 年 2 月在香港联交所主板上市。经过 10 年的发展，公司形成了以生产轴承钢、齿轮钢、帘线钢、汽车用钢、工程机械用钢为主的高质量特殊钢生产经营模式，逐步向更高端特钢生产企业迈进，着力打造「山东精品特钢生产企业」。

本新闻稿由汇滔顾问有限公司代表西王特钢有限公司发布。

详情垂询：

姜海库先生	电话：(852) 2529 8611	电邮：marcus.keung@vitalink.com.hk
邱嘉茵小姐	电话：(852) 2529 1196	电邮：kathleen.yau@vitalink.com.hk
江玉婷小姐	电话：(852) 2529 1387	电邮：carol.kong@vitalink.com.hk